
 1 

ALEŠ  BROŽEK 
 

Výběrová personální bibliografie 
 

 
Z DÍLA ALEŠE BROŽKA  
 
Knihy a sborníky 
 
Bibliografie romistické literatury. Sestavil Aleš Brožek. Ústí nad Labem : Severočeská vědecká 
knihovna, 2003. 70 s. 
 
Lexikon der Flaggen und Wappen der Welt. 1. Ausg. Praha : Kartografie : Geo Map, c2000. 23 s. 
Barev. il., mapy, erby. 
 
Lexikon vlajek a znaků zemí světa. 1. vyd. Praha : Kartografie, 1998. 223 s. Barev. il., mapy. 
 
Lexikon vlajek a znaků zemí světa. 2., přeprac. vyd. Praha : Kartografie, 2003. 223 s. Barev. il., mapy. 
 
Osudy domů a obyvatel Churchillovy ulice v Ústí nad Labem. Ústí nad Labem : Severočeská vědecká 
knihovna, 2008. 55 s. Il., portréty. 
 
Přehled bází dat využitelných v knihovnách. Sestavil Aleš Brožek. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1994 
(Brno : Moravská zemská knihovna). 33 s. – Informační zdroje. Sv. 4. 
 
Přehled bází dat využitelných v knihovnách. Sestavil Aleš Brožek. 2., dopl. vyd. Brno : Sdružení 
knihoven České republiky, 1997. 45 s. – Informační zdroje. Sv. 7. 
 
Sborník prací Výzkumného ústavu tukového průmyslu. 1975. [Zprac. Aleš Brožek a kol.]. 1. vyd. 
Praha : Středisko technických informací potravinářského průmyslu Výzkumného ústavu 
potravinářského průmyslu, 1983. 400 s. Obr., tab. – Výzkumné publikace. Věda a výzkum v potrav. 
průmyslu. Sv. 29. 
 
Seznam časopisů, zpravodajů a novin objednaných střediskem na rok 1985. [Sestavil Aleš Brožek]. 
Ústí nad Labem : Tukový průmysl, koncern, 1985. 8 s. 
 
Ústecká veřejná knihovna 1945–2005. [Sestavil Aleš Brožek]. Ústí nad Labem : Severočeská vědecká 
knihovna, 2005. 40 s. Il. (převážně barev.), portréty. 
 
Spolupráce na publikacích 
 
Dějiny města Ústí nad Labem. Zpracoval kolektiv autorů za redakce Kristiny Kaiserové a Vladimíra 
Kaisera [též Aleš Brožek]. Ústí nad Labem : Město, 1995. 369 s., civ s. il. Il., portréty. 
 
Překlady knih 
 
SMITH, Nicole: Vlajky světa. [Z angl. orig. přel. a údaje o vlajkách aktualiz. Aleš Brožek]. 1. čes. 
vyd. Bratislava : Ina, 1996. 80 s. Barev fot., barev. obr. 
 
 
 
 



 2 

Redakce 
 
CELBOVÁ, Iva: Zdroje informací o novinkách z produkce českých knižních nakladatelství. Příručka 
pro knihovníky a nakladatele. Zpracovala Iva Celbová. [Odpovědný redaktor Aleš Brožek]. [S.l.] : 
Sdružení knihoven České republiky, 2001. 64 s., [12] s. příl. 8 il., 10 tabulek. 
 
Sborník přednášek z 4. českého národního vexilologického kongresu. Přibyslav 13.–15. 6. 2008. 
[Sborník sestavil Petr Exner. [Red.] Jaroslav Martykán, Aleš Brožek.] Přibyslav : Česká vexilologická 
společnost, 2008. 160 s. Il. 
 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti. [Výkonný red.] Aleš Brožek. Praha : Česká 
vexilologická společnost. 
 
Články a stati 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 1/3, s. 8. 
 
Brunei. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 1/3, s. 11. 
 
Transkei. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 1/3, s. 12. 
 
Čínská státní vlajka. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 4, s. 21-23. 
 
Federace arabských republik. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 4, s. 24-25. 
 
Lidová republika Martyazo. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 4, s. 25. 
 
Jemenská republika. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 4, s. 26. 
 
Československý svaz vodního motorismu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1972, č. 4, s. 26. 
 
Náš vexilologický klub. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1973, č. 5, s. 30-31. 
 
Minerva. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1973, č. 6, s. 42. 
 
Pátý mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1973, č. 6, s. 43-44. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1973, č. 7, s. 53-54. 
 
Barma. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1974, č. 9/10, s. 98. 



 3 

Sarawak. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1974, č. 11, s. 103, 109. 
 
Afghánské státní symboly. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1974, č. 13, s. 141. 
 
Zprávy z našeho klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1974, č. 13, s. 142. 
 
Soupis zahraničních vexilologických publikací v našich knihovnách. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1975, č. 14, s. 143. 
 
Angola. [abr, jm.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1976, č. 18, s. 234-235, 241. 
 
Vlajky zahraničních vexilologických společností. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1976, č. 19, s. 243-253. 
 
Řecko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1976, č. 21, s. 294. 
 
Kapverdské ostrovy. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1976, č. 21, s. 297. 
 
Vlajky vexilologických kongresů. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1977, č. 22, s. 299. 
 
Výstřižkový archiv našeho klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1977, č. 22, s. 314. 
 
Ostrov Sv. Tomáše a Princův ostrov. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1977, č. 23, s. 336. 
 
Povolžský vexilologický klub. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1977, č. 23, s. 337. 
 
Nový vexilologický zpravodaj. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 27, s. 437. 
 
Šalamounovy ostrovy. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 29, s. 461. 
 
Ostrov Sv. Tomáše a Princův ostrov. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 29, s. 462. 
 
Sedmý vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 29, s. 472. 
 
Španělská vexilologická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 29, s. 473. 
 
Novinky z Povolžského klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1978, č. 30, s. 497. 



 4 

Zpráva z 8. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1979, č. 34, s. 567. 
 
Dvě vexilologická periodika. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1979, č. 34, s. 571. 
 
Vexilologické společnosti ze zahraničí. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1979, č. 35, s. 580. 
 
Vlajka 8. vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1979, č. 35, s. 597. 
 
Poznámky k článkům o městských vlajkách. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, 1979, č. 35, s. 608. 
 
Inženýr Valšík a čs. státní vlajka. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 633. 
 
Vexilologický a heraldický klub v SSSR. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 697. 
 
50 let vlajky čs. vojenských plavidel. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 703. 
 
Kambodža. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 719. 
 
St. Pierre a Miquelon. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 721. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 785. 
 
Newfoundland. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 803. 
 
9. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 813. 
 
Vlajky a prapory ústeckého okresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 831. 
 
Bělorusko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 838. 
 
Vlajka 9. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 866. 
 
Jihoskandinávská vexilologická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 867. 
 
Středisko pro navrhování vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 867. 



 5 

Nizozemské středisko pro dokumentaci vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 867. 
 
Zimbabwe. [abr, juk, US.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 950. 
 
Vlajka Pražského jara. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 957. 
 
Moskevský vexilologický klub. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1980–1983], s. 960. 
 
Curaçao. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1083. 
 
Dominika. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1083. 
 
Montana. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1085. 
 
Kamerun. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1086. 
 
Nigérie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1087. 
 
Vlajky hudebních festivalů – Piešťanský festival. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1088. 
 
Z činnosti moskevského vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1089. 
 
Zemřel A. A. Usačov. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1090.  
 
12. výroční členská schůze Vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 51, s. 1090. 
 
Zpráva z 10. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 52, s. 1099. 
 
Sv. Kryštof u Nevis. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 52, s. 1102. 
 
Vlajka 10. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 52, s. 1104. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 52, s. 1105. 
 
Znak a vlajka Podmokel. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 54, s. 1130. 



 6 

Z historie libereckých vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 55, s. 1135. 
 
Saúdská Arábie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 55, s. 1142. 
 
Nizozemské středisko pro dokumentaci vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 55, s. 1145. 
 
Sto let první vexilologické publikace v češtině. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 56, s. 1154. 
 
Vexilologie v Argentině. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 56, s. 1157. 
 
Adresáře Vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 56, s. 1158. 
 
Curaçao. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 57, s. 1172. 
 
Zpráva z 11. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 58, s. 1183. 
 
Guernsey. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 58, s. 1185. 
 
11. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 58, s. 1188. 
 
Katalánská vexilologická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 58, s. 1188. 
 
Francouzská vexilologická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 58, s. 1189. 
 
Bolívie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 59, s. 1200. 
 
Soupis zahraniční vexilologické literatury v československých knihovnách. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 60, s. 1203. 
 
Burza vexilologických zkušeností. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 60, s. 1225. 
 
Jak psát příspěvky do našeho zpravodaje. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 62, s. 1254. 
 
„Barvy zemské i národní“ i v Plzni. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 63, s. 1259. 
 
Z historie českolipských vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 63, s. 1260. 



 7 

Vlajky filmových festivalů – Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 63, s. 1262. 
 
Další vexilologická instituce ve Španělsku. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 63, s. 1263. 
 
Curaçao. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 64, s. 1277. 
 
Jižní Cotahato. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 66, s. 1300. 
 
Zuid-Holland. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 67, s. 1319. 
 
Flevoland. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 67, s. 1319. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 67, s. 1320. 
 
Zpravodaj FIAV. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 67, s. 1320. 
 
Z činnosti sovětského vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 67, s. 1321. 
 
Etiopie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 68, s. 1333. 
 
Afghánistán. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 68, s. 1336. 
 
Curaçao. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 68, s. 1337. 
 
12. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 69, s. 1352. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 69, s. 1354. 
 
Vlajky a prapory měst příbramského okresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 70, s. 1355. 
 
Sarawak. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3, [1983–1988], č. 70, s. 1367. 
 
Oborové informační středisko tukového průmyslu v Ústí n. L. 
Technická knihovna, 30, 1986, č. 6, s. 182-184. 
 
Nordisk Flag Selskab. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 71, s. 1393. 



 8 

Španělská vexilologická a heraldická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 72, s. 1416. 
 
Estonská SSR. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 72, s. 1417. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 72, s. 1418. 
 
Sarawak. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 74, s. 1455. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 76, s. 1501. 
 
První český atlas s vyobrazením vlajek. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 77, s. 1503. 
 
Studium vexilologie na vysoké škole v Hradci Králové. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 77, s. 1518. 
 
Nové státní symboly České republiky. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 78, s. 1521. 
 
Slovensko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 78, s. 1531. 
 
Slovensko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 78, s. 1533. 
 
Gruzie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1541. 
 
Moldávie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1543. 
 
CEBED. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1558. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1559. 
 
Jiří Louda sedmdesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1562. 
 
Vexilologický slovník. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1562. 
 
Flaggenforum. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 79, s. 1565. 
 
19. výročí členské schůze Vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 80, s. 1582. 



 9 

Za Michalem Kroupou. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 81, s. 1605. 
 
Jugoslávie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1619. 
 
Kambodža. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1622. 
 
Maďarsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1623. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1624. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1625. 
 
Vexilologická společnost jižní Afriky (SAVA). 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1626. 
 
Polsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 82, s. 1626. 
 
Slovinsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 83, s. 1635. 
 
Tatarsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 83, s. 1652. 
 
Tatarsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 84, s. 1652. 
 
Slovinsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 84, s. 1654. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 84, s. 1655. 
 
Nová vexilologická společnost v Evropě [Slovinsko]. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 84, s. 1657. 
 
Sohág. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 85, s. 1666. 
 
Albánie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 85, s. 1670. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 85, s. 1672. 
 
Kyrgyzstán. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 86, s. 1686. 



 10 

Výstava českých praporů ve Švédsku. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 86, s. 1693. 
 
15. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 86, s. 1694. 
 
Slovensko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 87, s. 1710. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 87, s. 1712. 
 
Dr. Zbyšek Svoboda šedesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 87, s. 1713. 
 
Nové vexilologické noviny [Flag shop – Kanada]. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 87, s. 1714. 
 
Státní a prezidentská vlajka Slovenské republiky. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 88, s. 1715. 
 
Čečensko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 88, s. 1726. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 89, s. 1744. 
 
Náhorní Karabach. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 90, s. 1754. 
 
Státní symboly České republiky. [Aleš Brožek, Zb. Svoboda.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 91, s. 1766. 
 
Udmurtsko. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 91, s. 1778. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 91, s. 1779. 
 
Flag Data Bank. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 92, s. 1801. 
 
Abcházie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 94, s. 1826. 
 
Jugoslávie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 95, s. 1848. 
 
16. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 95, s. 1850. 
 
Severní Osetie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 96, s. 1864. 



 11 

Zpráva ze 16. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 97, s. 1873. 
 
Dvacet let společnosti ruských vexilologů. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 97, s. 1880. 
 
Aloizs Lukša sedmdesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 97, s. 1881. 
 
Černá hora. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 98, s. 1897. 
 
Jiří Louda pětasedmdesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 98, s. 1898. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 99, s. 1911. 
 
Jak to pokračovalo. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, [1988–1996], č. 100, s. 1917. 
 
Několik postřehů z mnichovských knihoven. 
Technická knihovna, 34, 1990, č. 1, s. 13-16. 1 tab. 
 
Podmokelská vlajka. 
In: Děčínské vlastivědné zprávy. Roč. 1992, Číslo 2/3. Děčín : Okresní muzeum, 1992, s. 33-35.  
 
Užitečná bibliografie. 
Severočeský regionální deník, 2, 29. 1. 1992, č. 24, s. 3. 
 
[Československá státní a vojenská symbolika]. [Recenze na: Svoboda, Zbyšek: Československá státní 
a vojenská symbolika, 1991.] 
Archivní časopis, 42, 1992, č. 4, s. 254. 
 
Varnsdorfská vlajka. 
In: Děčínské vlastivědné zprávy. Roč. 1993, Číslo 2-V. Děčín : Okresní muzeum, 1993, s. 35-37. 
1 obr. 
 
Knihovny mají šanci. 
Nové knihy, 9. 6. 1993, č. 22, s. 2. 
 
Knihovny versus nakladatelé. 
Nové knihy, 20. 10. 1993, č. 39, s. 2. 
 
[Erby a vlajky miest v Slovenskej republike]. [Recenze na: Kartous, P.: Erby a vlajky miest 
v Slovenskej republike, 1991.] 
Muzejní a vlastivědná práce, 31, 1993, č. 2, s. 123-124. 
 
Informace nad zlato. 
Nové knihy, 7. 7. 1994, č. 26, s. 9. 
 
Báze dat, důležitá pomůcka pro knihovníky. 
Čtenář, 46, 1994, č. 2, s. 43-44. 



 12 

Dánské knihovny očima českých knihovníků. 
Čtenář, 46, 1994, č. 7/8, s. 256-258. 
 
Hertfordshirské knihovny: Mnohem více než knihy. 
Čtenář, 46, 1994, č. 11, s. 375-376. 
 
Pokus o analýzu knižního trhu po r. 1989. 
Čtenář, 46, 1994, č. 12, s. 406-409. 
 
Česká národní bibliografie na CD-ROM. 
I ’94, 36, 1994, č. 10, s. 263-264. 
 
Státní vědecká knihovna v Ústí nad Labem. 
Knihovní obzor, 2, 1994, č. 3, s. 19-23. 2 obr. 
 
Knihovny ve světě elektronických medií. 
In: Knihovny současnosti ’95. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1995, s. 64-67. 
 
Po stopách modrého klínu. 
Týden, 2, 27. 3. 1995, č. 13, s. 76-79. 2 obr. 
 
Na stáži v cheshirských knihovnách. 
Čtenář, 47, 1995, č. 2, s. 66-69. 
 
V největší nezávislé knihovně na světě. 
Čtenář, 47, 1995, č. 3, s. 109-110. 
 
Dětské oddělení v novém. 
Čtenář, 47, 1995, č. 4, s. 140. 
 
Na skok v Lipské městské knihovně. 
Čtenář, 47, 1995, č. 5, s. 179-180. 
 
Westminsterské knihovny. 
Čtenář, 47, 1995, č. 6, s. 220-222. 
 
Ve vatikánské knihovně. 
Čtenář, 47, 1995, č. 7/8, s. 279. 
 
V knihovnách londýnského City. 
Čtenář, 47, 1995, č. 11, s. 420-422. 
 
V knihovně na Azurovém pobřeží. 
Čtenář, 47, 1995, č. 11, s. 422-423. 
 
10. ročník Libtech international. 
Infocus, 1, 1995, č. 3, s. 94. 
 
[Registr firem Fillip]. 
Infocus, 1, 1995, č. 6/7, s. 183-184. 
 
[Elektronický jízdní řád Českých drah]. [Z Abovců až do Žulové aneb Elektronický jízdní řád ČD]. 
Infocus, 1, 1995, č. 9, s. 236-237. 



 13 

[Adresář informačních institucí a la NIS]. 
Infocus, 1, 1995, č. 12, s. 322-323. 
 
Několik objevných rad, jak zajistit úplné pokrytí české národní bibliografie. 
Národní knihovna, 6, 1995, č. 1, s. 16-20. 
 
Ještě jednou k problematice bází dat v knihovnách. 
Národní knihovna, 6, 1995, č. 2, s. 60-61. 
 
Využití České národní bibliografie na CD-ROM k retrokonverzi katalogů. 
U nás, 5, 1995, č. 3, s. 114-117. 
 
Porovnání tuzemských bází dat sledujících články z českých periodik. 
In: Knihovny současnosti ’96. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1996, s. 164-171. 
 
Podíl Sdružení knihoven ČR na organizaci nabídkové povinnosti. 
In: Sdružení knihoven České republiky. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1996, s. 13-17. 
 
Ve vídeňské Městské knihovně. 
Čtenář, 48, 1996, č. 2, s. 56-57. 
 
Ve vídeňské nádražní knihovně. 
Čtenář, 48, 1996, č. 3, s. 100. 
 
V budapešťské městské knihovně. 
Čtenář, 48, 1996, č. 5, s. 178-179. 
 
V pařížské městské knihovně. Centre Georges Pompidou. Bibliothéque publique d’information. 
Čtenář, 48, 1996, č. 9, s. 318-319. 
 
[V Labyrintu nezabloudíte]. 
Infocus, 2, 1996, č. 1, s. 12-13. 
 
[Databáze hospodářských informací (Albertina data)]. 
Infocus, 2, 1996, č. 2, s. 38-39. 
 
[Agent z Litoměřic]. 
Infocus, 2, 1996, č. 3, s. 65-66. 
 
Do Budapešti na Bobcatsss. 
Infocus, 2, 1996, č. 4, s. 83-84. 
 
[Databáze norem ČSNI]. 
Infocus, 2, 1996, č. 4, s. 88-89. 
 
[ABACUS profiles]. 
Infocus, 2, 1996, č. 5, s. 112-113. 
 
Česká multimediální encyklopedie. 
Infocus, 2, 1996, č. 8/9, s. 176-177. 
 
Střípky z francouzských knihoven. 
Infocus, 2, 1996, č. 11/12, s. 224. 



 14 

 
[Abacus monitoring]. 
Infocus, 2, 1996, č. 11/12, s. 227-228. 
 
Ve stockholmské městské knihovně. 
Národní knihovna, 7, 1996, č. 6, s. 230-231. 
 
Prager Wochenblatt o vexilologickém kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1996, č. 101, s. 1946. 
 
Jak jsme zakládali Vexilologický klub. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1996, č. 102, s. 1956. 
 
České a moravské knihovny na Internetu. (Pokus o malou analýzu jejich domácích stránek a online 
katalogů). 
In: Automatizace knihovnických procesů 1997. Praha : SKIP, 1997, s. 28-33. 
 
Informace a společnost. [Úvod k tématickému bloku.] 
In: Knihovny současnosti ’97. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1997, s. 150-152. 
 
Nové vlajky obcí České republiky. 
In: Sborník přednášek z 1. českého národního vexilologického kongresu. [Hradec Králové 18.–19. 5. 
1996.] Hradec Králové : Středisko vexilologických informací, 1997, s. 38-42. 
 
Výsledky ankety ke zpravodaji Vexilologie. 
In: Sborník přednášek z 1. českého národního vexilologického kongresu. [Hradec Králové 18.–19. 5. 
1996.] Hradec Králové : Středisko vexilologických informací, 1997, s. 85-87. 
 
V haagské městské knihovně. 
Čtenář, 49, 1997, č. 5, s. 176-177. 
 
V amsterdamské městské knihovně. 
Čtenář, 49, 1997, č. 5, s. 177-178. 
 
Nizozemské středisko pro knihovnu a četbu. 
Čtenář, 49, 1997, č. 6, s. 218-219. 
 
V rotterdamské univerzitní knihovně. 
Čtenář, 49, 1997, č. 6, s. 220. 
 
V rotterdamské městské knihovně. 
Čtenář, 49, 1997, č. 9/10, s. 326-327. 
 
Knihovny současnosti ’97. [Aleš Brožek, Hana Jirkalová.] 
Čtenář, 49, 1997, č. 11/12, s. 367-368. 
 
Nakladatelé, mějte pochopení pro knihovny. 
Knihkupec a nakladatel, 2 (16), 1997, č. 10, s. 5-6. 
 
Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století. [Recenze na: Kdo byl kdo v našich dějinách ve 
20. století, [1997].] 
Národní knihovna, 8, 1997, č. 5, s. 238-239. 
 



 15 

Maltská heraldická a vexilologická společnost. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 104, s. 1993. 
 
Dr. William G. Crampton zemřel. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 104, s. 1993. 
 
Docent Ludvík Mucha sedmdesátníkem. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 104, s. 1994. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 105, s. 2006. 
 
17. mezinárodní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 106, s. 2020. 
 
Bulharsko. [-jm-, abr.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 106, s. 2024. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1997, č. 106, s. 2025. 
 
Mají české knihovny zdařilé domácí stránky? 
In: Knihovny současnosti ’98. Sborník ze 6. konference, konané ve dnech 20.–22. října 1998 v Seči 
u Chrudimi. Brno : Sdružení knihoven ČR, 1998, s. 160-166. 2 tab. 
 
Statistické šetření v českých knihovnách před 100 lety. 
In: Sdružení knihoven České republiky. Brno : Moravská zemská knihovna, 1998, 19-21. 
 
Ad Na pultě zůstala ležet jen smutná růže. 
Ústecký deník, 6, 31. 8. 1998, č. 203, s. 8. 
 
V arlingtonské knihovně. 
Čtenář, 50, 1998, č. 2, s. 44-45. 
 
V newyorské veřejné knihovně. 
Čtenář, 50, 1998, č. 4, s. 112-113. 
 
Catherine Hanratty a John Sumsion: International comparison of public library statistics. 
Loughborough: LISU 1996. 174 s. [Recenze na: Catherine, Hanratty: International comparison of 
public library statistics, 1996.] 
Národní knihovna, 9, 1998, č. 1, s. 38-39. 
 
Lidové noviny 1988–1996. 
Národní knihovna, 9, 1998, č. 1, s. 39-40. 
 
Ottova encyklopedie obecných vědomostí na CD/ROM. 
Národní knihovna, 9, 1998, č. 5, s. 299-300. 
 
Zpráva z 27. výročí členské schůze Vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1998, č. 108, s. 2055. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1998, č. 109, s. 2071. 



 16 

Roman Klimeš padesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1998, č. 110, s. 2089. 
 
Zemřel Ivan Michailovič Kurkov. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1998, č. 110, s. 2089. 
 
New state symbols of the Czech Republic. [Aleš Brožek, Zbyšek Svoboda.] 
Vexilokontakt. Česká vexilologická ročenka. (Against all!), 1998, 3. zvl. č., s. 17-22. 
 
Přístavba Státní vědecké knihovny v Ústí nad Labem. 
In: Knihovny pro příští tisíciletí. Praha : Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, 1999, s. 46-
49. 
 
V tuniské knihovně. 
Čtenář, 51, 1999, č. 1, s. 15-16. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci r. 1998. 
Čtenář, 51, 1999, č. 2, s. 48-51. 
 
V Morganově knihovně. 
Čtenář, 51, 1999, č. 4, s. 112-113. 
 
V Britské knihovně. 
Čtenář, 51, 1999, č. 7/8, s. 227-228. 
 
Internet pomáhá knihovnám. 
Čtenář, 51, 1999, č. 11, s. 318-320. 
 
V soluňské Městské knihovně. 
Čtenář, 51, 1999, č. 12, s. 357. 
 
Analýza webových stránek českých nakladatelů z pohledu knihovníka. [Aleš Brožek, Marie 
Lichtenbergová.] 
Knihkupec a nakladatel, 4, 1999, č. 7/8, s. 9-11. 
 
Pohled knihovníků na webové stránky dalších českých nakladatelství. 
Knihkupec a nakladatel, 4 (27), 1999, č. 11, s. 10-11. 
 
Šest dnů v londýnských knihovnách. 
Knihovní obzor, 7, 1999, č. 1, s. 26-31. 
 
CD-ROM Státní technické knihovny. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 1, s. 37-38. 
 
Francouzsko-český a česko-francouzský slovník odborných výrazů z knihovnictví a informačních 
služeb. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 1, s. 38-39. 
 
Česká národní bibliografie na CD-ROM po pěti letech. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 2, s. 89-90. 
 
Ottova encyklopedie nové doby na CD-ROM. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 3, s. 156-157. 



 17 

Severočeský kraj v tisku na CD-ROM. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 4, s. 206-207. 
 
Heuréka ’99.  
Národní knihovna, 10, 1999, č. 5, s. 258-259. 
 
Encyklopedie Diderot verze 2000. 
Národní knihovna, 10, 1999, č. 6, s. 304-305. 
 
Zpráva z 28. výroční členské schůze Vexilologického klubu. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1999, č. 112, s. 2117. 
 
Výzva. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 1999, č. 113, s. 2142. 
 
Přehled online katalogů českých veřejných i odborných knihoven na internetu. [Aleš Brožek, Ivo 
Brožek.] 
In: Informace na dlani 2000 [CD-ROM]. Praha: Albertina icome, 2000.   
 
Uspokojí online katalogy českých knihoven na webu naše uživatele? [Aleš Brožek, Ivo Brožek.] 
In: Knihovny současnosti 2000. Sborník z 8. konference, konané ve dnech 19.–21. září 2000 v Seči 
u Chrudimi. Brno : Sdružení knihoven, 2000, s. 115-122. 
 
Příprava tiskového zákona č. 46/2000 z pohledu knihovníků.  
In: Sdružení knihoven ČR. Brno: Sdružení knihoven ČR, 2000, s. 5-27. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 1999. 
Čtenář, 52, 2000, č. 2, s. 35-39. 
 
V tallinské knihovně. 
Čtenář, 52, 2000, č. 3, s. 82-83. 
 
Ve vratislavské knihovně. 
Čtenář, 52, 2000, č. 9, s. 256-257. 
 
Konference Knihovny současnosti 2000. Sekce Internet a knihovny.  
Čtenář, 52, 2000, č. 12, s. 341. 
 
První medaile Z. V. Tobolky uděleny.  
Čtenář, 52, 2000, č. 12, s. 351-352. 
 
V neobvyklé pobočce helsinské knihovny [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 4, 2000, č. 2. 
 
Knihovny současnosti 2000 očima moderátora [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 4, 2000, č. 8. 
 
Webové stránky českých nakladatelů z pohledu knihovníků. Část 3. 
Knihkupec a nakladatel, 5, 2000, č. 7/8, s. 9-12. 
 
Webové stránky českých a moravských nakladatelství na konci roku 2000.  
Knihkupec a nakladatel, 5, 2000, č. 12, s. 6-8. 
 



 18 

 
Ukazatele výkonů státních vědeckých knihoven v letech 1990 až 1999.  
Knihovní obzor, 8, 2000, č. 2, s. 3-7. 
 
Slovenská národní bibliografie na CD-ROM. 
Národní knihovna, 11, 2000, č. 2/3, s. 115-116. 
 
Setkání uživatelů systému CDS/ISIS. 
Národní knihovna, 11, 2000, č. 4, s. 181. 
 
Lexikon české literatury na CD-ROM. 
Národní knihovna, 11, 2000, č. 4, s. 189-190. 
 
Knihovny současnosti 2000. 
Národní knihovna, 11, 2000, č. 5/6, s. 233. 
 
Hrady, zámky a tvrze české na CD-ROM.  
Národní knihovna, 11, 2000, č. 5/6, s. 256-257. 
 
Knihovníci s napětím očekávají novelu tiskového zákona.  
Nové knihy, 40, 2000, č. 22, s. 36. 
 
Báze Severočeský kraj v tisku na disku CD-ROM. 
Nové ústecké přehledy, 3, prosinec 2000, s. 46. 
 
Několik nepublikovaných návrhů československé státní vlajky. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2000, č. 115, s. 2161. 
 
Plakát z Jarešovy výstavy prý zneuctil naší vlajku. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2000, č. 115, s. 2171. 
 
2. český národní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2000, č. 116, s. 2190. 
 
2. český národní vexilologický kongres. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2000, č. 118, s. 2213. 
 
Behind the curtain of the heraldic commission. 
Vexilokontakt. Česká vexilologická ročenka. (Flags over Czech Towns), 2000, 5. zvl. č., s. 17-18. 
 
Přehled souborných katalogů českých knihoven na internetu. [Aleš Brožek, Ivo Brožek.] 
In: Informace na dlani 2001 [CD-ROM]. Praha: Albertina icome, 2001.  
 
Potřebujeme 11 souborných katalogů na Internetu? 
In: Knihovny současnosti 2001. Brno : Sdružení knihoven, 2001, s. 122-127. 
 
Vexilologie známá – neznámá. 
In: Příspěvky k ústecké vlastivědě. 2/2001. Ústí nad Labem : Město Ústí nad Labem, [2001], s. 59-60. 
 
Jak se připravoval 2. český národní vexilologický kongres. 
In: Sborník přednášek z 2. českého národního vexilologického kongresu. Hradec Králové : Středisko 
vexilologických informací, 2001, s. 3-7. 
 



 19 

 
Přehled článků o 2. ČNVK a vexilologické výstavě tisku. 
In: Sborník přednášek z 2. českého národního vexilologického kongresu. Hradec Králové : Středisko 
vexilologických informací, 2001, s. 8-10. 
 
Symboly politických stran v Československu v roce 1992. 
In: Sborník přednášek z 2. českého národního vexilologického kongresu. Hradec Králové : Středisko 
vexilologických informací, 2001, s. 16-27. 
 
Biblioweb, soutěž o nejlepší webovou prezentaci knihoven. 
Bulletin SKIP, 10, 2001, č. 2, s. 9-10. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci r. 2000. 
Čtenář, 53, 2001, č. 2, s. 34-40. 
 
Dají se webové stránky českých nakladatelů využít v akviziční činnosti knihoven? [Aleš Brožek, 
Marie Lichtenbergová.] 
Čtenář, 53, 2001, č. 10, s. 276-279. 
 
České knihy 20. století. [Recenze na: České knihy 20. století, 2000.] 
Čtenář, 53, 2001, č. 10, s. 295-296. 
 
Internet a knihovny opět po roce. 
Čtenář, 53, 2001, č. 11, s. 314. 
 
Tři dny v Brně. Několik postřehů z konference Knihovny pro každého [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 5, 2001, č. 7. 
 
Když se knihovníkovi na zahraniční dovolené zasteskne po knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 5, 2001, č. 10. 
 
Elektronická komunikace na knihovnické konferenci v Seči. 
ITlib. Informačné technológie a knižnice, 5, 2001, č. 4, s. 33-34. 
 
Webové stránky českých knižních nakladatelství v polovině roku 2001. 
Knihkupec a nakladatel, 6, 2001, č. 7/8, s. 7-8. 
 
Dají se webové stránky českých nakladatelů využít v akviziční činnosti knihoven? [Aleš Brožek, 
Marie Lichtenbergová.] 
Knihkupec a nakladatel, 6, 2001, č. 10, s. 10-13. 
 
Webové stránky českých knižních nakladatelství na konci roku 2001. 
Knihkupec a nakladatel, 6, 2001, č. 12, s. 8-10. 
 
Lexikon českých výtvarníků narozených ve XX. století. [Recenze.] 
Národní knihovna, 12, 2001, č. 2, s. 141-142. 
 
České knihy 20. století na CD-ROM. [Recenze na: České knihy 20. století, 2000.] 
Národní knihovna, 12, 2001, č. 3, s. 220-221. 
 
Všeobecná studovna – Báze Anopress v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 4, leden 2001, s. 46. 
 



 20 

Katalog ústecké knihovny na internetu. 
Nové ústecké přehledy, 4, červen 2001, s. 55. 
 
Dary v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 4, říjen 2001, s. 55. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 120, s. 2256. 
 
Ing. Josef Česák osmdesátiletý. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 120, s. 2257. 
 
17. zasedání Valného shromáždění FIAV. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 121, s. 2273. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 122, s. 2288. 
 
Vexilologická výstava na Kladně. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 122, s. 2289. 
 
Zemřel Derkwillem Visser jr. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2001, č. 122, s. 2289. 
 
Statistika výkonů činnosti knihoven. 
In: Funkce krajských knihoven. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2002, s. 52-65. 
 
Biblioweb – soutěž o nejlepší internetové stránky českých knihoven. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2002] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2002, s. 57.  
 
Úvod do problematiky online služeb v knihovnách. 
In: Knihovny současnosti 2002. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2002, s. 350-355. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci r. 2001. 
Čtenář, 54, 2002, č. 2, s. 34-42. 
 
Veřejná knihovna v Yorku. 
Čtenář, 54, 2002, č. 2, s. 46-47. 
 
V helsinské knihovně. (Helsinki City Library). 
Čtenář, 54, 2002, č. 3, s. 83-84. 
 
V andorrské knihovně. 
Čtenář, 54, 2002, č. 7/8, s. 216-217. 
 
Na programu sečské konference byl Internet popáté. 
Čtenář, 54, 2002, č. 11, s. 313-314. 
 
Uděleny další medaile Z. V. Tobolky. 
Čtenář, 54, 2002, č. 11, s. 314-315. 
 



 21 

Navštěvujeme webové stránky našich knihoven [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 1. 
 
Památky České republiky na CD-ROM [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 1. 
 
V děčínské městské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 2. 
 
V příbramské městské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 3. 
 
V městské knihovně ve Valašském Meziříčí [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 4. 
 
V rožnovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 5. 
 
V Knihovně Matěje Josefa Sychry [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 6. 
 
V šumperské městské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 7. 
 
Akvizice tuzemských a zahraničních seriálů – zpráva z 12. akvizičního semináře [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 8. 
 
V Knihovně Uměleckoprůmyslového musea [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 8. 
 
Několik rad českým návštěvníkům knihovny v Iráklionu [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 9. 
 
V českobudějovické vědecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 9. 
 
V knihovně dánského města Aarhus [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 10. 
 
V prostějovské městské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 11. 
 
V chrudimské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 12. 
 
A je to v řit…ecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 6, 2002, č. 13.  
 
Pokus o analýzu knižní produkce 20. století v České republice. Část 1. 
Knihkupec a nakladatel, 7, 2002, č. 1, s. 6-7. 
 
Pokus o analýzu knižní produkce 20. století v České republice. Část 2. 
Knihkupec a nakladatel, 7, 2002, č. 2, s. 3-6. 



 22 

Alexandrijská knihovna. 
Národní knihovna, 13, 2002, č. 2, s. 122-124. 
 
Pátý CD ROM Severočeské vědecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 5, listopad 2002, s. 68. 
 
Třicet let zpravodaje Vexilologie. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2002, č. 123, s. 2297. 
 
Seznam zahraničních členů Vexilologického klubu v letech 1972–2001 (včetně Slovenska). [lm, -jm-, 
abr.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2002, č. 123, s. 2327. 
 
Seznam zahraničních institucí, s nimiž realizoval Vexilologický klub výměnu publikací v letech 1972–
2001. [lm, -jm-, abr.] 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2002, č. 123, s. 2329. 
 
Pětasedmdesátiny Ludvíka Muchy. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2002, č. 125, s. 2361. 
 
Osmdesátiny Zdenka G. Alexyho. 
Vexilologie. Zpravodaj Vexilologického klubu v Praze 3, 2002, č. 125, s. 2361. 
 
Bibliografie vexilologických prací Zbyška Svobody. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2002, č. 126, s. 2366. 
 
Zkvalitňování webových stránek českých knihoven pomocí soutěže Biblioweb. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2003] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2003, s. 54-55.  
 
Dostanou se české knihovny do světové špičky v počtu naskenovaných katalogů? [Aleš Brožek, Hana 
Sipková.] 
In: Knihovny současnosti 2003. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2003, s. 151-167. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci r. 2002. 
Čtenář, 55, 2003, č. 2, s. 34-42. 
 
Přednášky o Internetu v Seči stále lákají. 
Čtenář, 55, 2003, č. 11, s. 318-320. 
 
Současný stav v oblasti nabídkové povinnosti neperiodických publikací [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 1. 
 
V českobudějovické vědecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 1. 
 
V litvínovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 2. 
 
V blanenské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 3. 
 



 23 

 
V třinecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 4. 
 
V orlicko-ústecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 5. 
 
V královéhradecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 7. 
 
Zpráva ze 13. ročníku akvizičního semináře [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 7. 
 
V kladenské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 8. 
 
Ve vsetínské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 11. 
 
V teplické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 7, 2003, č. 12. 
 
Knihovna výukových kurzů MS Office 2000CZ. 
Národní knihovna, 14, 2003, č. 2, s. 140. 
 
Ústecká knihovna shání publikace vydané v Ústeckém kraji. 
Nové ústecké přehledy, 6, leden 2003, s. 70. 
 
Infobanka v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 6, únor 2003, s. 61. 
 
Oxfordské encyklopedické báze v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 6, březen 2003, s. 71. 
 
V ústecké knihovně se nyní dostanete i na Ulrichsweb. 
Nové ústecké přehledy, 6, duben 2003, s. 69. 
 
V ústecké knihovně přespávalo 27 dětí. 
Nové ústecké přehledy, 6, květen 2003, s. 67. 
 
Vaše kroky před dovolenou by měly vést do ústecké knihovny. 

Nové ústecké přehledy, 6, červenec/srpen 2003, s. 64. 
 
Stránky českých knihoven na Internetu. 
Veřejná správa, 14, 2003, č. 17, s. 26-27. 
 
Krajské symboly v České republice (IV). [Petr Exner, Aleš Brožek.] 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2003, č. 130, s. 2451. 
 
Zpráva z 20. mezinárodního vexilologického kongresu. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2003, č. 130, s. 2456. 
 
 



 24 

Pět ročníků soutěže o nejlepší webové stránky českých knihoven Biblioweb. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2004] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2004, s. 34-36. 
 
Pomůže nám internet najít cestu do knihovny? 
In: Knihovny současnosti 2004. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2004, s. 269-282. 
 
Nad webovými stránkami regionů SKIP. 
Bulletin SKIP, 13, 2004, č. 1, s. 21. 
 
Zamyšlení nad letošním ročníkem soutěže Biblioweb. 
Bulletin SKIP, 13, 2004, č. 2, s. 7-8. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2003. 
Čtenář, 56, 2004, č. 2, s. 38-48. 
 
V třebíčské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 1. 
 
V uherskohradišťské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 2. 
 
Ve vyškovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 3. 
 
Letošní akviziční seminář v rámci Veletrhu dětské knihy [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 4. 
 
V chomutovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 5. 
 
V jindřichohradecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 7. 
 
Postava knihovníka v beletrii II. [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 8. 
 
Ve strakonické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 8. 
 
V litoměřické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 9. 
 
V sedlčanské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 10. 
 
Ve znojemské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 8, 2004, č. 11. 
 
Viete, čo je CIPAC?  
ITlib. Informačné technológie a knižnice, 2004, č. 2, s. 26-27. 
 



 25 

V polských knihovnách se Sdružením knihoven České republiky. 
Krok, 1, 2004, č. 3, s. 40-42. 3 il. 
 
Vlajka, prapor – náš symbol. 
Krok, 1, 2004, č. 4, s. 44-45. 
 
Oddělení časopisů. 
Nové ústecké přehledy, 7, únor 2004, s. 68. 
 
Zahraniční časopisy v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 7, březen 2004, s. 73. 
 
Publikační činnost Severočeské vědecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 7, červen 2004, s. 74. 
 
Website story. Nejen Knihotoč ve strakonické knihovně. 
Veřejná správa, 15, 2004, č. 36, s. 27. 
 
Website story. V litoměřické knihovně. 
Veřejná správa, 15, 2004, č. 38, s. 25. 
 
Website story. V sedlčanské knihovně. 
Veřejná správa, 15, 2004, č. 45, s. 27. 
 
Prezentace společných projektů paměťových institucí na Internetu. 
In: Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2004. Praha : Národní technické muzeum, 2005, 
s. 56-63. 
 
Biblioweb – soutěž o nejlepší internetové stránky českých knihoven vstoupila do šestého ročníku. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2005] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2005, s. 30. 
 
Publikace, které ovlivnily vexilologická bádání. 
In: Sborník přednášek z 3. českého národního vexilologického kongresu. Plzeň 10.–12. 9. 2004. 
Hradec Králové : Středisko vexilologických informací, 2005, s. 6-15. 
 
Symboly politických stran v České republice po roce 1992. 
In: Sborník přednášek z 3. českého národního vexilologického kongresu. Plzeň 10.–12. 9. 2004. 
Hradec Králové : Středisko vexilologických informací, 2005, s. 35-42. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2004. 
Čtenář, 57, 2005, č. 2, s. 38-50. 
 
Sekce Nové možnosti internetu. 
Čtenář, 57, 2005, č. 11, s. 358-359. 
 
Noví nositelé medaile Z. V. Tobolky. 
Čtenář, 57, 2005, č. 11, s. 360-361. 
 
Knihovny mají nedokonalé ceníky, upozorňuje odborník [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 1. 
 



 26 

V boskovické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 1. 
 
V českotěšínské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 2. 
 
V urbanické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 3. 
 
15. seminář akvizičních pracovníků [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 4. 
 
V klatovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 4. 
 
V bruntálské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 7. 
 
V poděbradské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 9. 
 
V litvínovské knihovně II. [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 10. 
 
Ve velkojesenické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 9, 2005, č. 12. 
 
Prezentace společných projektů paměťových institucí na Internetu [elektronický zdroj]. 
Knihovnický zpravodaj Vysočina, 5, 2005, č. 2. 
 
Olomouc hostila akvizitéry. 
Krok, 2, 2005, č. 2, s. 11-12. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Podpisy slavných v knihách ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 8, leden 2005, s. 57-58. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Návštěvy slavných v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 8, únor 2005, s. 65. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Pozoruhodné výstavy ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 8, březen 2005, s. 69. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Pozoruhodné akce ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 8, duben 2005, s. 73. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Zajímavá exlibris v knihách ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 8, květen 2005, s. 70-71. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Zajímavá razítka v knihách ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 8, červen 2005, s. 68-69. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Zajímavé knihy v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 8, červenec/srpen 2005, s. 62-63. 



 27 

 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Zajímavé hudebniny a gramodesky v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 8, září 2005, s. 69-70. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Zajímavé kazety, cédéčka a další speciální dokumenty v ústecké 
knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 8, říjen 2005, s. 66-67. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Tenkrát v pětačtyřicátém. 
Nové ústecké přehledy, 8, listopad 2005, s. 68-69. 
 
60 let ústecké knihovny (1945–2005). Nevyřešená záhada: Kde stála knihovna v roce 1945? 
Nové ústecké přehledy, 8, prosinec 2005, s. 68-69. 
 
Mohou mít obecní knihovny hezké stránky na internetu? 
U nás, 15, 2005, č. 1, s. 12-13. 
 
Website story. V poděbradské knihovně. 
Veřejná správa, 16, 2005, č. 35, s. 27. 
 
Website story. V litvínovské knihovně.  
Veřejná správa, 16, 2005, č. 44, s. 29. 
 
Website story. Ve velkojesenické knihovně. 
Veřejná správa, 16, 2005, č. 51/52, s. 61. 
 
Vlajka, prapor – náš symbol. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2005, č. 136, s. 2600. 
 
Jaroslav Kursa a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2005, č. 138, s. 2635. 
 
České knihovny zápolí v Bibliowebu již posedmé o nejlepší internetové stránky. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2006] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2006, s. 35-36. 
 
Blovický rodák autorem československé vlajky. 
In: Jižní Plzeňsko 4. Historickovlastivědný sborník Muzea jižního Plzeňska v Blovicích. Blovice : Petr 
Mikota, 2006, s. 47-52. 4 il., 4 obr. 
 
Sedm let Bibliowebu = 250 prohlédnutých knihovních webů. 
In: Knihovny současnosti 2006. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2006, s. 177-187. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2005. 1 část. 
Čtenář, 58, 2006, č. 2, s. 38-46. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2005. 2 část. 
Čtenář, 58, 2006, č. 3, s. 74-81. 
 
Internet pomáhá knihovnám. 
Čtenář, 58, 2006, č. 11, s. 355-357. 
 



 28 

 
V jevíčské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 2. 
 
Ve velkomeziříčské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 3. 
 
V Knihovně města Plzně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 5. 
 
V českotřebovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 6. 
 
V lidické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 7. 
 
V liberecké knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 8. 
 
V „mokré“ knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 9. 
 
Zpráva z konference Knihovny současnosti 2006 [elektronický zdroj]. [Aleš Brožek, Alena Otrubová, 
Linda Skolková, Barbora Ševčíková.] 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 10. 
 
V kroměřížské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 11. 
 
Knihovnické povolání má u českých básníků malou prestiž, upozorňuje odborník [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 12. 
 
V knihovně Jablonce nad Nisou [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 10, 2006, č. 12. 
 
Rozvoj webových stránek veřejných knihoven v České republice. 
ITlib. Informačné technológie a knižnice [online], 10, 2006, č. 2. 
 
Skotsko nejsou jen dudáci, výroba whisky a nošení kiltu. 
Krok, 3, 2006, č. 4, s. 38-42. 2 il. 
 
Na internet do poboček Severočeské vědecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, leden 2006, s. 58-59. 
 
Slabozrací, nekažte si zrak, choďte do zvukové knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, únor 2006, s. 66-67. 
 
Internet šetří čas uživatelům ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, březen 2006, s. 70-71. 
 
Ústecká knihovna si váží dětských čtenářů. 
Nové ústecké přehledy, 9, duben 2006, s. 76-77. 
 



 29 

Jak na normy a databáze do ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, květen 2006, s. 72-73. 
 
Jak na časopisy do ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, červenec/srpen, 2006, s. 69-70. 
 
Web ústecké knihovny prozradí, i o čem píše regionální tisk. 
Nové ústecké přehledy, 9, září 2006, s. 73-74. 
 
Web ústecké knihovny informuje o všem, co se v ní děje. 
Nové ústecké přehledy, 9, říjen 2006, s. 73-74. 
 
Ústecká knihovna publikace nejen půjčuje, ale i vydává. 
Nové ústecké přehledy, 9, listopad 2006, s. 74-75. 
 
Nabídka „Region“ na webu ústecké knihovny. 
Nové ústecké přehledy, 9, prosinec 2006, s. 71. 
 
Website story. V jevíčské knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 8, s. 11. 
 
Website story. Ve velkomeziříčské knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 13, s. 26. 
 
Biblioweb.  
Veřejná správa, 17, 2006, č. 18, s. 28. 
 
Website story. Knihovna města Plzně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 21, s. 26. 
 
Website story. V českotřebovské knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 28, s. 25. 
 
Website story. V lidické knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 30, s. 26. 
 
Website story. V liberecké knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 35, s. 26. 
 
Website story. V mokerské knihovně. 
Veřejná správa, 17, 2006, č. 40, s. 21. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2006, č. 140, s. 2705. 
 
K pětasedmdesátinám otce české vexilologie. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2006, č. 141, s. 2707. 
 
Antonín Valšík a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2006, č. 141, s. 2710. 
 
Zemřel Kari Kalervi Laurla. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2006, č. 141, s. 2724. 



 30 

Na konferenci ISSS 2007 budou opět vyhlášeny nejlepší weby českých knihoven. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2007] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2007, s. 29-30. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2006. 
Čtenář, 59, 2007, č. 2, s. 38-46. 
 
Český knihovník na návštěvě v turecké knihovně. 
Čtenář, 59, 2007, č. 3, s. 82-83. 
 
Výsledky soutěže Biblioweb 2007. 
Čtenář, 59, 2007, č. 5, s. 146. 
 
Knihovny současnosti. Sekce Informační technologie. 
Čtenář, 59, 2007, č. 11, s. 313-314. 
 
Biblioweb už poosmé. 
Grand biblio, 1, 2007, č. 0, s. 11. 
 
V jinačovické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 1. 
 
V turnovské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 2. 
 
V roudnické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 3. 
 
Ve zlínské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 6. 
 
V opavské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 7. 
 
V říčanské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 8. 
 
V jihlavské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 11. 
 
V knihovně v Jablonném v Podještědí [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 11, 2007, č. 12. 
 
Norové myslí na zachování kulturního i průmyslového dědictví. 
Krok, 4, 2007, č. 4, s. 44-46. 
 
Ústečtí knihovníci jsou někdy i detektivy při pátrání po regionální literatuře. 
Nové ústecké přehledy, 10, únor 2007, s. 74-75. 
 
Při plánování dovolené může pomoci i ústecká knihovna. 
Nové ústecké přehledy, 10, duben 2007, s. 72. 
 



 31 

Vzácná šachová literatura v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 10, květen 2007, s. 72-73. 
 
Rodinné stříbro v ústecké knihovně. 
Nové ústecké přehledy, 10, červen 2007, s. 75. 
 
Do ústecké knihovny vtrhnou empétrojky. 
Nové ústecké přehledy, 10, červenec/srpen 2007, s. 66-67. 
 
Ústecká knihovna pracuje s novým knihovním systémem. 
Nové ústecké přehledy, 10, září 2007, s. 76-77. 1 il. 
 
Ústecká knihovna shání čtenářům dokumenty z tuzemských i zahraničních knihoven. 
Nové ústecké přehledy, 10, prosinec 2007, s. 71-72. 1 il. 
 
Website story. V kroměřížské knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 1/2, s. 61. 
 
Website story. V knihovně Jablonce nad Nisou. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 3, s. 25. 
 
Website story. V jinačovické knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 7, s. 29. 
 
Website story. V turnovské knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 9, s. 11. 
 
Website story. V roudnické knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 12, s. 23. 
 
Website story. V kroměřížské knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 27, s. 23. 
 
Website story. V opavské knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 30, s. 11. 
 
Website story. Knihovny a videa. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 34, s. 11. 
 
Website story. V jihlavské knihovně. 
Veřejná správa, 18, 2007, č. 49, s. 11. 
 
Milan Fučík a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2007, č. 143, s. 2760. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2007, č. 143, s. 2770. 
 
Bibliografie vexilologických prací Ludvíka Muchy. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2007, č. 144, s. 2783. 
 
Zemřel Klaes Sierksma. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2007, č. 145, s. 2813. 



 32 

Olga Masaryková a její vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2007, č. 146, s. 2819. 
 
Biblioweb podeváté. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2008] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2008, s. 33-34. 
 
Nakladatelská činnost českých a moravských knihoven očima akvizitéra. 
In: Knihovny současnosti 2008. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2008, s. 162-169. 
 
Jiří Hlaváček – hasič a vexilolog. 
In: Sborník přednášek z 4. českého národního vexilologického kongresu : Přibyslav, 13.–15. 6. 2008. 
[Hradec Králové] : Česká vexilologická společnost, 2008, s. 61-63. 
 
Vlajky veslařských svazů a klubů v Čechách a na Moravě do r. 1918. 
In: Sborník přednášek z 4. českého národního vexilologického kongresu : Přibyslav, 13.–15. 6. 2008. 
[Hradec Králové] : Česká vexilologická společnost, 2008, s. 103-115. 
 
Výstava Slavné vily kraje má i svou knižní předlohu. [Recenze na: Slavné vily Ústeckého kraje, 2007.] 
Ústecký deník, 16, 5. 5. 2008, č. 105, s. 26. 
 
Za Zdeňkem Vojtkem. 
Bulletin SKIP, 17, 2008, č. 1, s. 40. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2007. 
Čtenář, 60, 2008, č. 2, s. 47-52. 
 
Nositelé Medaile Z. V. Tobolky 2008. 
Čtenář, 60, 2008, č. 11, s. 371-372. 
 
Znak a vlajka Dolní Poustevny. 
Děčínské vlastivědné zprávy, 18, 2008, č. 1, s. 42-44. 2 il. 
 
Poetická železnice. 
Grand biblio, 2, 2008, č. 5, s. 43. 
 
Antonín Valšík, voják a vexilolog. 
Historie a vojenství, 57, 2008, č. 4, s. 81-86. Il. 
 
V ivančické knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 12, 2008, č. 2. 
 
V zábřežské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 12, 2008, č. 3. 
 
V havlíčkobrodské knihovně [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 12, 2008, č. 4. 
 
Zpráva z konference Knihovny současnosti 2008 [elektronický zdroj]. [Aleš Brožek, Jindřiška 
Kotrlová, Linda Skolková.] 
Ikaros [online], 12, 2008, č. 10. 
 



 33 

 
V Severočeské vědecké knihovně opět budou soutěžit mladí básníci a prozaici. 
Nové ústecké přehledy, 11, leden 2008, s. 66-67. 
 
Ústecká knihovna začala automatizovat pobočky. 
Nové ústecké přehledy, 11, únor 2008, s. 68-69. 1 il. 
 
Před cestou do zahraničí se vyplatí navštívit ústeckou knihovnu. 
Nové ústecké přehledy, 11, březen 2008, s. 72. 1 il. 
 
V ústecké knihovně lze dát hlas nejlepší české knize roku 2007. Magnesia Litera 2008. 
Nové ústecké přehledy, 11, duben 2008, s. 76. 
 
V ústecké knihovně si nyní půjčíte i české filmy na DVD. 
Nové ústecké přehledy, 11, červenec/srpen 2008, s. 73. 1 il. 
 
Website story. V knihovně v Jablonném v Podještědí. 
Veřejná správa, 19, 2008, č. 1, s. 25. 
 
Website story. V ivančické knihovně. 
Veřejná správa, 19, 2008, č. 4, s. 24. 
 
Website story. V zábřežské knihovně. 
Veřejná správa, 19, 2008, č. 7, s. 24. 
 
Website story. Krajská knihovna Vysočiny. 
Veřejná správa, 19, 2008, č. 9, s. 24. 
 
Biblioweb. 
Veřejná správa, 19, 2008, č. 10, s. 24. 
 
Felix Seebauer 1921–2003. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2008, č. 147, s. 2857. 
 
Václav Vojtíšek a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2008, č. 149, s. 2883. 
 
Vexilologická literatura. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2008, č. 149, s. 2903. 
 
Za Pavlem Hamšíkem. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2008, č. 150, s. 2922. 
 
Krajská knihovna – místo, kde najdete vše, co vyšlo v regionu. 
In: 60. výročí založení Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové ; Krajská knihovna a její úloha 
v systému knihoven. 4. listopadu 2009. Sborník z konference. Hradec Králové : Studijní a vědecká 
knihovna v Hradci Králové, 2009, s. 83-88. 
 
Deset ročníků soutěže o nejlepší webové stránky českých knihoven Biblioweb. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2009] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2009, s. 49-50. 
 



 34 

České knihovny jako vydavatelé beletrie. 
In: Sborník příspěvků. Kniha ve 21. století. Mezinárodní konference 4.–5. února 2009 [online]. Opava 
: Slezská univerzita, 2009, s. 15-20. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2008. 
Čtenář, 61, 2009, č. 3, s. 104-106. 
 
Nositelé Medaile Z. V. Tobolky 2009. 
Čtenář, 61, 2009, č. 9, s. 313-314. 
 
Žebříček překladů aneb Data o chvále našich překladatelů. 
Grand biblio, 3, 2009, č. 1/2, s. 9. 
 
Erotická literatura v českých knihovnách. 
Grand biblio, 3, 2009, č. 5, s. 24. 
 
Bible na Internetu. 
Grand biblio, 3, 2009, č. 11, s. 19. 
 
Jobova zvěst. [Recenze na: Haidler, Jaroslav: Jobova zvěst, 2006.] 
Nové ústecké přehledy, 12, únor 2009, s. 64. 1 il. 
 
Biblioweb 2009. 
Veřejná správa, 20, 2009, č. 9, s. 25. 
 
Soutěž o nejlepší webové stránky českých knihoven Biblioweb pojedenácté. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2010] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2010, s. 52-53. 
 
Těší mne, že vycházejí knihy o historii Ústí. 
Ústecký deník, 18, 19. 4. 2010, č. 91, s. 3. 
 
Stav domácích webových stránek veřejných knihoven na konci roku 2009. 
Čtenář, 62, 2010, č. 2, s. 43-46. 
 
Noví nositelé medaile Z. V. Tobolky 2010. 
Čtenář, 62, 2010, č. 11, s. 396-397. 
 
Na návštěvě v moskevské knihovně. 
Čtenář, 62, 2010, č. 12, s. 444-445. 
 
Názory a komentáře: Čekání na jednoznačné rozhodnutí. 
Grand biblio, 4, 2010, č. 7/8, s. 19. 
 
O autorech naší státní vlajky – téma dlouho nepopsané. 
Grand biblio, 4, 2010, č. 9/10, s. 48-49. 
 
Jaroslav Benda a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2010, č. 155, s. 3007-3012. 
 
Josef Kalibera a jeho vexilologické aktivity. 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2010, č. 157, s. 3055-3060. 



 35 

Vlajky a odznaky veslařských klubů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. (2. část). 
Vexilologie. Zpravodaj České vexilologické společnosti, 2010, č. 158, s. 3075-3089. 
 
Dvanáct ročníků soutěže o nejlepší webové stránky českých knihoven Biblioweb. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2011] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2011, s. 51-53. 
 
Biblioweb podvanácté a s rekordním počtem soutěžících. 
Bulletin SKIP, 20, 2011, č. 2, s. 23. 
 
Podzimní sklizeň roku 2011 v českých knihovnách. Nositelé Medaile Z. V. Tobolky 2011. 
Čtenář, 63, 2011, č. 11, s. 388-389. 
 
Půjčování filmů na DVD v českých knihovnách. 
Čtenář, 63, 2011, č. 12, s. 430-431. 
 
V dublinských knihovnách [elektronický zdroj]. 
Duha. Informace o knihách a knihovnách z Moravy [online], 25, 2011, č. 1. 
 
Půjčování DVD s filmy v českých knihovnách. 
Grand biblio, 5, 2011, č. 2, s. 6.  
 
Ústecká Maximka je dnes moderní mediatékou. 
Naše Ústí.cz, 2011, č. 2, s. 12. 1 fot. 
 
České a moravské knihovny soutěží o nejlepší webové stránky již potřinácté. 
In: ISSS – Internet ve státní správě a samosprávě [2012] = Local and regional information society: 
setkání věnované úloze informačních technologií ve státní správě a samosprávě. [Praha : Triada], 
2012, s. 32-33. 
 
Co vše nabízí Brožkova výstava. [O výstavě Jaroslava Brožka.] 
Ústecký deník, 20, 3. 1. 2012, č. 2, s. 7. 
 
Rozhovory a ankety 
 
Anketa [ředitelů knihoven]. [Přispěli Aleš Brožek [et al.].] 
Knihovní obzor, 2, 1994, č. 1, s. 3-28. 7 fot. 
 
Detektivové proti své vůli. [Rozhovor s J. Bínovou a A. Brožkem.] Zaps. Olga Vašková. 
Nové knihy, 36, 13. 3. 1996, č. 10, s. 4. 
 
Přístavba ústecké státní vědecké knihovny se začíná osazovat. [Rozhovor.] Zaps. Iva Opravilová. 
Ústecký deník, 4, 17. 8. 1996, č. 192, s. 7. 1 obr. 
 
Aleš Brožek, pátý oceněný na světě, byl při vzniku české vlajky. [Rozhovor.] Zaps. Martin Krsek. 
Ústecký deník, 5, 22. 8. 1997, č. 196, s. 7. 
 
Zahraniční knihovny jsme možná předběhli, tvrdí ředitel Brožek. [Rozhovor.] Zaps. Martin Krsek. 
Ústecký deník, 6, 23. 1. 1998, č. 19, s. 8. 
 
O státní vědecké knihovně s ředitelem ing. Alešem  Brožkem. [Rozhovor.] Zaps. (rek). 
Sever, 4, 13. 1. 1999, č. 2, s. 4. 



 36 

 
Anketa. [Přispěli Aleš Brožek [et al.].] 
Knihovní obzor, 8, 2000, č. 1, s. 3-18. 
 
Anketa. [Přispěli Jiřina Bínová, Aleš Brožek ... [et. al.].] 
Knihovní obzor, 9, 2001, č. 2, s. 3-6. 
 
Jak dnes, na přelomu tisíciletí, vidíte budoucí roli knihovníka/informačního pracovníka? Anketa. 
[Přispěli Vojt ěch Balík, Aleš Brožek ... [et. al.].] 
Národní knihovna, 12, 2001, č. 1, s. 3-11. 
 
Dvě lásky Aleše Brožka. [Rozhovor.] Zaps. Iva Opravilová. 
Ústecký deník, 10, 22. 5. 2002, č. 118, s. 11. 
 
Aleš Brožek: Lidé začínají internet zneužívat. [Rozhovor.] Zaps. Radek Strnad. 
Ústecký deník, 11, 28. 8. 2003, č. 201, s. 19. 
 
Už víme, jak vypadal autor české vlajky. [Rozhovor.] Zaps. (č). 
Českobudějovické listy, 14, 8. 6. 2005, č. 134, s. 2. Il. 
 
Ředitel knihovny má největší radost ze staré cedule. [Rozhovor.] Zaps. Radek Strnad. 
Ústecký deník, 13, 16. 11. 2005, č. 268, s. 18. 
 
Otázka pro: Aleše Brožka, ředitele ústecké Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem. Zaps. 
dts. 
Ústecký deník, 13, 30. 11. 2005, č. 279, s. 14. 
 
Aleš Brožek: Povinná pornografie naše knihovnice pohoršuje. [Rozhovor.] Zaps. Radek Strnad. 
Ústecký deník, 14, 10. 1. 2006, č. 8, s. 13. 
 
Kovové předměty na budovách knihoven se kradou víc než knihy. [Rozhovor.] Zaps. Jaroslav Císař. 
Grand biblio, 1, 2007, č. 1, s. 18-19. 
 
Děti mají o knihy menší zájem, říká ředitel Brožek. [Rozhovor.] Zaps. (dan). 
Naše adresa, 2, 12.–18. 4. 2010, č. 15, s. 18. 1 fot. 
 
Kaplického „chobotnici“ bych v Ústí nechtěl. Knihy a vlajky, to jsou dvě celoživotní lásky Aleše 
Brožka. Ředitel Severočeské vědecké knihovny se podílel i na návrhu ústecké vlajky. Nyní ho trápí 
malá a stará knihovna. [Rozhovor.] Zaps. Vladimír Mayer. 
Litoměřický deník, 13, 11. 9. 2010, č. 212, s. 2. 
 
V knihovně máme i krb, který je asi z Pompejí. [Rozhovor.] 
Ústecký deník, 19, 26. 5. 2011, č. 123, s. 1. Fot. 
 
Přístup Ústí ke knihovně je trochu macešsky Krajský. [Co mě těší a štve.] 
Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 22, 9. 6. 2011, č. 135, s. 4. Fot. 
 
Anketa 2011/2012: Zeptali jsme se lidí, kteří kulturou žijí, na jejich názory, pocity a tipy… 
Ústecký deník, 20, 4. 1. 2012, č. 3, s. 7. 
 
[… na telefonu s] Alešem Brožkem, ředitelem Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem. 
Teplický deník, 20, 27. 1. 2012, č. 23, s. 3. Fot. 
 



 37 

Z LITERATURY O ALEŠI BROŽKOVI  
 
Články 
 
(fr): Vedení knihovny kalkuluje s možností – propojení všech poboček počítačovou sítí. 
Ústecký deník, 5, 19. 5. 1997, č. 115, s. 8. 
 
ROČEK, František: Zpráva o nemilosrdném balíčku a smutku ústeckých knihovníků. 
Ústecký deník, 5, 28. 6. 1997, č. 150, s. 6. 
 
Plaketa z Kapského Města do Ústí. 
Blesk, 21. 8. 1997, s. 5. 
 
První Středoevropan, který získal Vexillon, je z Ústí. 
Ústecký deník, 5, 21. 8. 1997, s. 5.  
 
KRSEK, Martin: Aleš Brožek, pátý oceněný na světě, byl při vzniku české vlajky. 
Ústecký deník, 5, 22. 8. 1997, č. 196, s. 7. 
 
(krs): Knihovna nemá nazbyt. 
Ústecký deník, 6, 10. 3. 1998, č. 58, s. 1, 5. 
 
KRSEK, Martin: Rozpočet nutí omezit nákupy knih. 
Ústecký deník, 7, 23. 2. 1999, č. 45, s. 7. 
 
HORÁČEK, Aleš: Státním vědeckým knihovnám chybějí peníze na nákup nových knih. 
Slovo, 91, 28. 4. 1999, č. 99, s. 4. 
 
krs: Ústecká knihovna přišla o milión. 
Ústecký deník, 7, 28. 4. 1999, č. 99, s. 7. 
 
DVOŘÁK, Emilio: Osud sedmi poboček ústecké Státní vědecké knihovny je stále nejistý. 
Ústecký deník, 7, 30. 8. 1999, č. 201, s. 7. 
 
CELBOVÁ, Iva: Iluzionista českého knihovnictví [elektronický zdroj]. 
Ikaros [online], 3, 1999, č. 12. 
 
sa, ku, aha: České státní vlajce je již osmdesát let. 
Slovo, 92, 31. 3. 2000, č. 77, s. 2. 
 
HOFFMAN, Ivan: Výročí státní vlajky [elektronický zdroj]. 
Britské listy [online], 3. 4. 2000. 
 
PRCHAL, Rudolf: Tvář autora české vlajky nikdo nezná. 
Právo, 10, 3. 4. 2000, č. 79, s. 12. 
 
VESELÝ, Jan: Chcete vlajku? Měli by ji schválit znalci. 
Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 11, 22. 9. 2000, č. 222, s. 1. 
 
(aha): Aleš Brožek je odborníkem na vlajky. 
Slovo, 93, 12. 2. 2001, č. 36, s. 9. 
ZN Zemské noviny, 11, 12. 2. 2001, č. 36, s. 9. 
 



 38 

LUKÁŠ, Vít: Nejstarší kniha básní o partiích u španělského dvora. 
Mladá fronta Dnes, 12, 14. 4. 2001, č. 89, s. 1. 
 
BOŽOVSKÝ, Robert: O vlajky a prapory se zajímá už třicet let. 
Kladenský deník, 5, 9. 6. 2001, č. 134, s. 18. 
 
(zk): Lidé v našem městě. 
Slovo, 93, 13. 6. 2001, č. 137, s. 9. 
ZN Zemské noviny, 11, 13. 6. 2001, č. 137, s. 9. 
 
KRSEK, Martin: Boj o znak heraldici nedovolí. 
Severočeské noviny, 6. 10. 2001, s. 1. 
 
KRSEK, Martin: Nikdo už nezmění, kde Přemysl oral. 
Severočeské noviny, 24. 10. 2001, s. 6. 
 
POKORNÝ, Zdeněk: O pokladech v knihovně neměli tušení. 
Ústecký deník, 10, 6. 4. 2002, č. 81, s. 8. 
 
POKORNÝ, Zdeněk: Knihovníci objevili poklad. 
Ústecký deník, 10, 20. 9. 2002, č. 220, s. 18. 
 
ČTK: Vlajku máme nejhezčí, říká Ústečan, který symboly vybíral. 
Mladá fronta Dnes, 13, 17. 12. 2002, č. 293, s. 1. 
 
ČTK: Knihovník bude přednášet ve Švédsku. 
Mladá fronta Dnes, 13, 30. 12. 2002, č. 301, s. 1. 
 
(eli): Ústecký vexilolog se chystá na kongres do Švédska. 
Ústecký deník, 10, 30. 12. 2002, č. 301, s. 2. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna má seznamy spolupracovníků StB. 
Ústecký deník, 11, 1. 7. 2003, č. 152, s. 2. 
 
PRCHAL, Rudolf: S praporem do Stockholmu. 
Právo, 13, 18. 7. 2003, č. 166, s. 10. 
 
ČTK: Ředitel knihovny poveze do Stockholmu krajský prapor. 
Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 14, 19. 7. 2003, č. 167, s. 2. 
 
STRNAD, Radek: Ředitel knihovny přivezl pět kilogramů materiálů. 
Ústecký deník, 11, 23. 8. 2003, č. 197, s. 17. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna překonala tradiční služby. 
Ústecký deník, 11, 29. 12. 2003, č. 301, s. 14. 
 
Do rámečků. [Medaile Z. V. Tobolky.] 
Bulletin SKIP, 12, 2003, č. 3, s. 8. 
 
AB: Noví nositelé medaile Z. V. Tobolky v roce 2003. 
Čtenář, 55, 2003, č. 11, s. 321-323. 
 



 39 

STRNAD, Radek: Aleš Brožek převzal štafetu. [Akce: Psaníčko : dětská literární soutěž (03. ; 2004 ; 
Ústí nad Labem, Česko).] 
Ústecký deník, 12, 19. 1. 2004, č. 15, s. 16. 
 
STRNAD, Radek: V knihovnách se kradlo vždycky. 
Ústecký deník, 12, 10. 3. 2004, č. 59, s. 16. 
 
(dts): Ústecká knihovna shání pamětníky a bývalé zaměstnance. 
Ústecký deník, 12, 20. 3. 2004, č. 68, s. 16. 
 
HADAŠOVÁ, Jitka: Knihovna má problémy s financováním poboček. 
Ústecký deník, 12, 27. 7. 2004, č. 173, s. 15. 
 
ČTK: Knihovna má unikátní atlas architektury. 
Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 15, 19. 8. 2004, č. 193, s. 2. 
 
HAIDLER, Jaroslav: Vexilologie – koníček s otazníkem. 
Ústecký týdeník, 1, 23. 10. 2004, č. 8, s. 4. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna bude mít svůj vchod. 
Ústecký deník, 12, 27. 10. 2004, č. 251, s. 18. 
 
STRNAD, Radek: Osud poboček je v rukou města a kraje. 
Ústecký deník, 12, 29. 10. 2004, č. 252, s. 19. 
 
STRNAD, Radek: Ústecká knihovna dá tipy na prázdniny. 
Ústecký deník, 13, 21. 1. 2005, č. 17, s. 18. 
 
STRNAD, Radek: Páral daroval na čtyři stovky knih. 
Ústecký deník, 13, 8. 2. 2005, č. 32, s. 19. 
 
(ČTK): Ústecký knihovník pátrá po portrétu autora české vlajky. 
Mladá fronta Dnes, 16, 30. 3. 2005, č. 74, s. 1. 
 
VORLÍČEK, Janni: Spatříme tvář autora české vlajky? ptá se ředitel Severočeské vědecké knihovny, 
vexilolog Aleš Brožek. 
Ústecký týdeník, 2, 31. 3. 2005, č. 13, s. 10. 
 
DVOŘÁK, Jan: Tak vypadá tvůrce naší vlajky. 
Mladá fronta Dnes, 16, 4. 6. 2005, č. 131, s. 2. 
 
PRCHAL, Rudolf: Poprvé odhalili tvář autora naší vlajky. 
Právo, 15, 4. 6. 2005, č. 131, s. 26. 
 
ČERNUCKÁ, Veronika: Brožek četl Babičku z povinnosti. 
Ústecký deník, 13, 4. 6. 2005, č. 131, s. 14. 
 
DVOŘÁK, Jan: Knihovna vystavila desítky Babiček. 
Mladá fronta Dnes, 16, 6. 6. 2005, č. 132, s. 2. 
 
ROUČ, Karel – HRDÁ, Lucie: Tohle je autor naší vlajky. 
Blesk, 14, 8. 6. 2005, č. 134, s. 3. 
 



 40 

(lu): Fotka autora vlajky je na světě. 
Ústecký týdeník, 2, 9. 6. 2005, č. 23, s. 10. 
 
STRNAD, Radel: Carlmax Wolfrum jezdil tramvají. 
Ústecký deník, 13, 30. 9. 2005, č. 229, s. 16. 
 
STRNAD, Radek: Týden knihoven sází na dámy. 
Ústecký deník, 13, 3. 10. 2005, č. 231, s. 18. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna kvůli výstavě otevřela své trezory. 
Ústecký deník, 13, 21. 10. 2005, č. 247, s. 20. 
 
STRNAD, Radek: Ústecká knihovna slaví šedesátiny s lidmi i kuriozitami. 
Ústecký deník, 13, 16. 11. 2005, č. 268, s. 15. 
 
STRNAD, Radek: Unikáty Havlíčka Borovského má knihovna. 
Ústecký deník, 14, 24. 6. 2006, č. 147, s. 17. 
 
STRNAD, Radek: Jaromír Tomeček by byl ve svém živlu. 
Ústecký deník, 14, 8. 9. 2006, č. 210, s. 19. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna chystá šok. Bude lákat na svaly, šeky, zbraně a sexbomby. 
Ústecký deník, 14, 18. 12. 2006, č. 293, s. 10. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna přijde draho. Další objekt ale nutně potřebujeme, tvrdí ředitel Aleš 
Brožek. 
Ústecký deník, 15, 5. 1. 2007, č. 4, s. 10. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna je magnet. 
Ústecký deník, 15, 26. 2. 2007, č. 48, s. 11. 
 
STRNAD, Radek: Internetu zvoní hrana. Knihovna asi naposledy zpřístupňuje unikátní webové 
stránky. 
Ústecký deník, 15, 3. 3. 2007, č. 53, s. 11. 
 
HADAŠOVÁ, Jitka: Knihovna by pro sebe uvítala novou stavbu na zelené louce. 
Ústecký deník, 15, 18. 4. 2007, č. 91, s. 11. 
 
PETERKOVÁ, Marie: Ve vlajkách států se Aleš Brožek dobře vyzná. 
Ústecký deník, 15, 4. 5. 2007, č. 104, s. 20. 
 
STRNAD, Radek: Knihovna má z veletrhu 40 kilo map. 
Ústecký deník, 16, 19. 2. 2008, č. 42, s. 27. 
 
STRNAD, Radek: Česká DVD bodují v ústecké knihovně. 
Ústecký deník, 16, 16. 7. 2008, č. 165, s. 26. 
 
NOHL, Radek: Knihovně v Ústí chybí prostory, stavět se začnou až na podzim. 
Ústecký deník, 17, 26. 1. 2009, č. 21, s. 3. 
 
STRNAD, Radek: Ředitel knihovny vozí nové přírůstky z Ruska. 
Ústecký deník, 17, 29. 12. 2009, č. 300, s. 2. 
 



 41 

STRNAD, Radek: Ruská Babička je z roku 1867. 
Ústecký deník, 18, 7. 1. 2010, č. 5, s. 6. 
 
HRÁBEK, Lukáš – ČTK: Vědci našli hrob autora české vlajky. 
Metro, 30. 3. 2010, č. 62, s. 3. 
 
Kolem autora české vlajky je mnoho tajemna, říká ústecký vexilolog. 
Ústecký deník, 18, 31. 3. 2010, č. 76, s. 2. 
 
MAREŠ, Daniel: Ředitel ústecké knihovny objevil autora české vlajky. 
Naše adresa Ústí, 2, 2010, č. 14, s. 2-3. 
 
VOLFOVÁ, Alena: Zamilovali se do bot, kávomlýnků a vlajek. Sběratelé z Ústí. Vlajka z listu, 
mlýnek od Peugeota a Popelčin střevíček. Sběratelé z Ústí vlastní opravdové rarity. 
Sedmička. Ústí nad Labem a Teplice, 3, 24. 2. 2011, č. 8, s. 2. Fot. 
 
VOLFOVÁ, Alena: Milionová čtvrť v Ústí? To byla prvorepubliková Churchillova ulice. 
Sedmička. Ústí nad Labem a Teplice, 3, 10. 3. 2011, č. 10, s. 2. Fot. 
 
KAŠPAR, Lukáš: Autor české vlajky, který se nehodil. Zítra slavíme 93. výročí vzniku státu. Muž, 
jenž vytvořil jeden z jeho symbolů, skončil v zapomnění. 
Mladá fronta Dnes, 22, 27. 10. 2011, č. 252, s. 6. Fot. 
 
KAŠPAR, Lukáš: Podraz v zájmu vlasti. Byla československá, teď je česká, ale vůbec to tak nemělo 
být. Češi Slovákům slíbili, že si najdou jinou. Ale nenašli. 
Mladá fronta Dnes, 22, 29. 10. 2011, č. 253, s. 7. Fot. 
 
dts: Knihovny mají titulů k 17. listopadu až až. Vlajka byla i symbolem „sametové revoluce“. 
Ústecký deník, 19, 16. 11. 2011, č. 268, s. 7. Fot. 
 
 
Recenze 
 
Osudy domů a obyvatel Churchillovy ulice v Ústí nad Labem 
 
HERMAN, Arnošt: Zajímavá publikace o osudu domů i obyvatel Churchillovy ulice už míří ke 
čtenářům. 
Ústecký deník, 17, 19. 1. 2009, č. 15, s. 8. 
 
KRSEK, Martin: Nešťastný život v ústecké Beverly Hills. 
Mladá fronta Dnes, 20, 24. 1. 2009, č. 20, s. 3. 
 
SMETANA, Zbyněk: Knihovna vydala knihu! 
Nové ústecké přehledy, 12, únor 2009, s. 61. 2 il. 
 
STRNAD, Radek: Kniha mapuje osudy obyvatel milionové čtvrti. 
Ústecký deník, 17, 6. 1. 2009, č. 4, s. 8. 
 
Přehled bází dat využitelných v knihovnách 
 
KADLEČEK, Jiří: Přehled bází dat využitelných v knihovnách ’a la Hypertext. 
I ’96, 38, 1996, č. 4, s. 109-110. 
 



 42 

ZAJÍČEK, František: Databáze hypertextově. 
Čtenář, 48, 1996, č. 4, s. 150-151. 
 
ZAJÍČEK, František: Databáze jako projev transformace. 
Duha, 9, 1995, č. 2, s. 26. 
 
 
ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
SLOVNÍK českých knihovníků [online]. Sdružení knihoven ČR. Dostupné z WWW: 
<http://sck.sdruk.cz/record?id=493>. 
 
ÚSTEČANÉ nejen v datech. (1). [Editoři Milan Pištěk ... et al.]. 1. vyd. Ústí nad Labem : Ústecká 
kulturní platforma ’98, 2007, s. 31. 
 
WHO is– ? (v České republice). Dodatkové dílo. Životopisná encyklopedie obsahující více než 4.370 
nových životopisů osobností z České republiky, 3.200 změn původních hesel a cca. 7.200 hesel 
uvedených na CD-ROMu beze změny, některé s fotografií. [Spolupracovali redaktorky a redaktoři 
Dagmar Lutzová ... [et al.]]. 3. vyd. Zug : Who is Who, Verlag für Personenenzyklopädien AG, 2004, 
s. 118. 

      (Zpracovaly: Jana Bednářová, Jitka Haincová, Věra Slavíčková, Lenka Štolfová) 
 


